neiskorištenog dijela premije osiguranja vraća 
Ugovaratelju osiguranja bez odgađanja, a najkasnije u 
roku od 30 (trideset) dana od dana kad je osiguratelj 
obaviješten o raskidu. 

6)  Neiskorišteni dio premije obračunava se na način da se 
cjelokupan iznos premije osiguranja podijeli s 365 
(tristošezdesetipet) dana te dobiveni dnevni iznos 
premije osiguranja pomnoži s brojem preostalih dana 
trajanja ugovora o osiguranju („pro rata temporis“). 

7) Premija osiguranja ne vraća se ugovaratelju osiguranja 
ako osiguratelj ima pravo regresa od osobe odgovorne